МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ № 3

ПРИКАЗ

45. €6. 044, No Ms-18-344/t

Об утверждении плана мероприятий

по устранении выявленных

нарушений

В соответствии с Предписанием №79 от 17.06.2022 года ТО Управлением

Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Сургуте и Сургутском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений по результатам

контроль-надзорных мероприятий (приложение № 1).

2. Секретарю руководителя Айсиной В.Г. ознакомить лиц, указанных в

приложении, с настоящим приказом в трехдневный срок.

3. Контроль исполнения приказа возложить на О.С. Ковалевскую, заместителя

директора по АХР.

- /

Директор i AMA Й А.В. Тостановский

Ковалевская О.С.

План мероприятий

Приложение № |

к приказу р fe ина.

по устранению выявленных нарушений по результатам контроль-надзорных мероприятий.

Выявленные нарушения Мероприятия
по устранению
нарушений

Сроки
исполнения

Сроки исполнения Отместка о

выполнении

Оборудовать помещение для

хранения уборочного инвентаря и

приготовления дезинфицирующих
растворов поддоном с холодной и
горячей водой, подающейся через

смеситель.
Направлено
письмо в МКУ

«ДЭАЗиИС»
JI3-01-440/2 от

23.06.2022 года
30.06.2022

О.С. Ковалевская

заместитель

директора по АХР

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ

ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ХАНТЫ-

МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ - ЮГРЕ В г, СУРГУТЕ И СУРГУТСКОМ РАЙОНЕ

ул. Респуйтикы. д. 75/1, г Сурсут, Ханты-Мансийский двуоночный округ-Югра, Тюменоная область, 623400 телефкни: 8(34652}24-60-77 факс

выт-мат: 83462) 23-03-30 e-mail: Surguta&6.rospotrebnadzor.ru

ТО Управления Роспотребнадзора no ХМАО-Югре в г. Сургуте и Сургутском районе

(указывается наименование территориального отдела) ^

Предписание

об устранении выявленных нарушений обязательных требований

от 17.06.2022года № 79

г.Сургут, ул.Республики, 75/1
(место выдачи прелинсания)

Мною, _гнавным специалистом-экспертом ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-

Югре в г. Сургуте и Сургутском районе

(должность лица, сослайившего предписание)

Смирнова Елена Евгеньевна
(фамилия и инициалы лица, сослевившего прелнисанне)

при проведении контрольного (надзорного) мероприятия _плановых контрольно- надзорных

мероприятий _ на основании решения от «01» 06_ 2022 г. № 527 вотношенни

(у: лаваелся вид конгрольного (налзозно: о) мероприятия}

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 3"

ОГРН 1028600603679 от 28 ноября 2002 ‚гИННИКИИ 8602002183/860201001

Дата регистрации 28.11.1996

Юридический адрес
628417, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. 50 лет ВЛКСМ, 11.68

при наличин в нем объекта контроля: Лагерь с дневным пребыванием детей, расположенному по

anpecy: 628417, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. 50 лет ВЛКСМ,

д.бв.
(Указать пайченование или ФИО контролируемого лниа. ИНН, ОГРН)

выявлены следующие нарушения обязательных требований, установленных международными
договорами Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, регулирукицими отношения в области защиты прав потребителей

и/или санитарно-эпидемиелогического благополучия населения.

|. Обеспечить маркировку уборочного инвентаря в зависимости о назначения

помещений и видов работ, согласно п.2.11.3. СП 2.4.3648-20.
(указаь нарушения, а также номер палпункга, пункта. части, сгальи. наименование и номер федерального

Закана, пормаивного(-ых) празовог о(-ых) акта(-ов), требования когорого (-ых) были нарушены)

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 90
Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации", подпунктом 4 пункта 1 статьи
44 и пунктом 2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999г. М 52-ФЗ "О сапитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", подпунктом 4 пункта 4 статьи 40
Закона РФ от 07.02.1992г. М 2300-1 "О защите прав потребителей",

с целью устранения выявленных нарушений МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕИ № 3" (свеления о лице, которому вылается
прелписание (наименование (фирменное наименование) юридического лица и место нахождения, адрес)
юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица, свеления о государственной регистрации и
зарегистриревавшем органе (при наличии), адрес места жительслва и места фактического осуществления

деятельности)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ

№3"

1, Оборудовать помещение для хранения уборочного инвентаря и приготовления

дезинфицирующих растворов поддоном с холодной и горячей водой, подающейся через

смеситель, согласно требованиям п.п. 2.4.12 CH 2.4.3648-20 — «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи». .

(хазать нарушения, а Также номер полиункта, пункта, части, сацзьи, наименование и номер федерального закона.

нормагивно: O(-BIX) правового(-ых) акта(-ов), требования которого (-ых) быти нарушены

устранить выявленные нарушения всрок до «30» июня 2022г.

(увазать требования, поллежащие выполнению в целях устранения долушенного нарушения обязательных
требований, срок устранения нарушений)

Ответственность за выполнение мероприятий возлагается Ha МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 3" (должность лица, фамилия, имя, отчество

физического лица, наименование юридического лица, на которое возлагается ответственность)

Невыполнение настоящего предписания влечет привлечение к административной

ответственности по части | ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях,

Настоящее предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня получения

предписания контролирусмыми юридическими лицами и индивидуальными предпринимателямн в

арбитражный суд в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством, гражданами —

в суд общей юрисдикции в соответствии © Кодексом административного судопроизводства РФ.

Настоящее предписание может быть обжаловано в досудебном порядке руководителю
(заместителю руководителя) Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре либо в Федеральную

службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в течение лесяти
рабочих дней с момента получения контролируемым лицом предписания в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 31.07.2021 г. №248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Предписание об устранении нарушений обязательных требований, выданное в рамках

осуществления федерального государственного санизарно-эпидемиологического надзора, может
быть обжаловано в судебном порядке только после прохождения процедуры досудебного
обжалования.
[oer jae tO И криья о у ваниная Прелмунняй

Главный специалист-экоперт

TOY Роспотребнадзора в г. Е.Е.Смирнова

Сургуте и Сургутском районе 2477

(отжность лица, составившего (поллись) (ининиалы и фамилия)

прелансание)

“3 ПИР os ene (OPO 4
С прелписаннем ознакомлен(а) «17» нюня 2022г. (Ед! я а? Pe vs

(пой HCb) (инициалы и фамилия)